1 W kopii Vythko.
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Przytoczone dokumenty Bolestawa Konradowicza z r. 1244
wykazujg pa pierwszy rzut oka szereg cech pokrewnych. Przeja-

< 2

wiajg si¢ one p

w logi j tresci obu przywi-

iedlenie na Maz e zaslu-

lejow, ktérych przedmiotem jest

Zonych rycerzy z obeych stron i obdarzenie ich ziemig oraz pelnem

prawem rycerskiem.

Powtére styl czyli dyktat dokumentéw wykazuje caly szereg
wspélnych zwrotéw i wyraZei, ktére kazg praypisaé sporzgdzenie

Oto chara-

obu jed i temu

dyk

kterystycznych zwrotéw, wspélnych obu dokumentom:

Dokument L

1) Suscepi meam in terram Mazo-
uiam gratuite.

2) dedi, donavique eis et eorum le-
gitimis successoribus.

3) hereditatem... cum integritate om-

4) predictos servitores... cum eorum
posteris facio liberos et solutos a cita-
tione iudiciisque palatinorum et omnium
castellanorum meorum.

5) Huius rei hii testes sunt, qui tunc
assessores mei fuerunt: primus ete.

Dokument IL.

advocitavi ad meam terram Mazo-
uiam et suscepi eos gratuite.

dedi, donavique eis et eorum legiti-
mis natis.

hereditatem... cum integritate om-
nium wtilitatum.

Et facio insuper supradictos milites
nostros... cum eorum posteris solutos et
liberos a citatione et iudicio ommium
castellanorum meorum.

Hii sunt testes ad hoc, qui tunc
mei assessores fuerunt in curia mea:
primus ete.

Stwierdzenie pokrewienstwa dyktatu w dwéch lub wigeej do-
kumentach jednego wystawcy, dla réznych, niezaleznych od siebie

, stwarza p

peye

0 powstaniu ich w kancelaryi tegoz

wystawey ! i prowadzi do wykrycia ich dyktatora, ktérego szukaé

trzeba w dok
r. 1244,

h ksigcia Bolest: K

z czasu ok.

Z tegoZ samego roku posiadamy dokument tego ksigcia, wy-

stawiony d. 15 sierpnia dla Andrzeja, nadwornego kanclerza
ksiecia i proboszcza plockiego oraz brata Jjego Hipolita, zawiera-
Jacy nadanie Zrebia we wsi ich Wletropy®. Otéz niektére formuly
tego dokumentu prawie doslownie powtarzajg sig w naszych dwoch
h, jak si¢ okazuje z iz zestawienia:

1 Bresglau H. Urkundenlehre t. I. str, 587.
* Ulanowski: Dokumenty kuj. mazow. Arch. kom. hist. L. IV, str. 162,
or. 4

Prayczynki dyplomatyczne z wiekéw érednich 29

Dok. z 15 sierp. Dok. I-szy. Dok, Il-gi.

1) Huius rei hii testes Huius rei hii testes Hii sunt testes ad hoc,
sunt barones mei, qui tunc sunt, qui tunc assessores qui tunc mei assessores
temporis mei assessores mei fuerunt. fuerunt in curia mea.
fuerunt... :

2) Hoc autem actum est ~ Hoc actum est et da-  Hoc actum est.. anno
anno incarnationis Domi- tum... anno incarnationis incarnationis Domini.
ni ete. Domini.